

کوربای جنوبی، در قسمت آموزش های حرفوی هلال احمر افغانی را کمک می کند



به گزارش آژانس باختر؛ مولوی مطیع الحق خالص، سرپرست عمومی سره میاشت افغانی که در یک سفر کاری به قطر رفته است، با مونسنگ هان شارژدافیر کوربای جنوبی یاد آور شد که کشورش به کمک های بشردوستانه خود با افغانستان ادامه خواهد داد و همکاری های لازم را در زمینه آموزش حرفه یی به خانواده های بی سرپرست ارائه خواهد کرد و همچنان تلاش داریم که توجه نهاد های کمک رسان را بیشتر به افغانستان جلب کنیم. میان دو کشور صحبت کردند.



آتش زدن هزاران کیلوگرام مواد کیمیایی سازنده ی مواد مخدر در غور

هزاران کیلوگرام مواد کیمیایی که از آن در تولید مواد مخدر کار گرفته می شود، در غور آتش زده شد. عبدالرحمان بدری سخنگوی پولیس غور به آژانس باختر گفت که این مواد در عملیات های نیروهای

برگزاری کارگاهی تحت عنوان " نقش کمک های خارجی در انکشاف اقتصادی افغانستان "



"نقش کمک های اهمیت کمک های خارجی در انکشاف خارجی در انکشاف اقتصادی افغانستان" نام کارگاهی است عنوان شده است. که از سوی شورای قابل یادآوری است که متخصصان هرات در مقرر در این مدت دو روز، روی شورا دایر می گردد. موضوعاتی چون انواع این کارگاه سر از کمک های خارجی، امروز سه شنبه (۲۳) چگونگی تاثیر گذاری (حوت) آغاز و به مدت کمک های خارجی دو روز جریان دارد. بر اقتصاد افغانستان نذیر احمد سدید طی چند سال اخیر، استاد پوهنتون/ دانشگاه چقدر مردم از کمک مسئولیت تدریس های خارجی بهره این کارگاه را دارد. مند شده اند؟، داوم این کارگاه برای بیش کمک های خارجی از ۱۵ تن از طبقه چی تاثیری بر اقتصاد ذکور دایر می گردد. مردم افغانستان خواهد هدف از برگزاری داشت؟ بحث می شود. این کارگاه آگاهی از

د افغانستان بانک، هفده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند



د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که هفده میلیون دالر دیگر را روز چهارشنبه ۲۴ حوت سال روان، لیلام کند. بانک مرکزی با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته‌است که در این داوطلبی شرکت کنند و پرندگان لیلام مکلفیت دارند، تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه هم‌چنان گفته شده است که تسویه قسمی معاملات مجاز نیست و پرندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک‌مرتبه به طور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک، کنند. روز گذشته نیز، د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، شانزده میلیون دالر را به طور لیلام به فروش رساند. این در حالی است که امروز یک دالر امریکایی در برابر (۸۸) افغانی در سرای شهزاده کابل مبادله می‌شود.



بازداشت پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر در ولایت هرات

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از بازداشت پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر خبر می‌دهد. در این خبرنامه ذکر شده که، مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی پنج تن را در پیوند به فروش مواد مخدر و استفاده از مشروبات الکولی، از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری مواد مخدر و مشروبات الکولی ، بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. همچنان دوسیه شان تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. این در حالیست که چندی قبل وزارت امور داخله با نشر خبرنامه‌ی از بازداشت ۱۹ تن در ولایات مختلف کشور خبر داد.

بسته‌ی چهل میلیون دالری دیگر از کمک جهان به کابل رسید



بانک مرکزی تحت زمینة تقویت و استحکام کنترل گروه طالبان هر چه بیشتر سکتور اعلام که بسته‌ی ۴۰ بانکی به تلاش‌های میلیون دالر دیگر از خود ادامه می‌دهد. کمک‌های بشری به بانک مرکزی گفته کابل رسیده است. که ارایه کمک‌های این بانک بعد از ظهر بشردوستانه از طریق امروز سه شنبه (۲۳ حوت) سکتور بانکی باعث در اعلامیه‌ای گفته است ایجاد شفافیت و تسهیل که بسته ۴۰ میلیون دالری کمک‌های بشردوستانه به مردم می‌شود. به افغانستان رسیده و به یکی از بانک‌های تجارتي در کابل سپرده شد. در اعلامیه آمده که د افغانستان بانک از هر حرکت اصولی که سبب ورود اسعار به کشور شود و به نیازمندان جامعه کمک کند، قدردانی می‌کند و در منبع: خبرگزاری جمهور

برنامه جهانی غذا به ۲۳ میلیون نفر در افغانستان کمک

کرده‌است



برنامه جهانی غذا اعلام کرده که سال گذشته به ۲۳ میلیون نفر، از جمله ۱۲ میلیون زن و دختر در افغانستان کمک کرده‌است. برنامه جهانی غذا دیروز دوشنبه، ۲۲ حوت، با نشر ۲۳ توییتی از کمک به ۲۳ میلیون نفر در سال گذشته در افغانستان خبر داد. برنامه جهانی غذا گفته که کمک‌رسانی در افغانستان به کمک‌رسانی در افغانستان به ۲۳ میلیون نفر در سال گذشته در افغانستان خبر داد. تن را در اولویت داده‌اند. براساس این گزارش ۲۰ میلیون شهروند افغانستان در سال ۲۰۲۳ با گرسنگی شدید و ۶ میلیون تن با «قحطی» روبه‌رو اند. اوچا تأکید کرده که اگر افغانستان وارد سومین سال خشک‌سالی شود، وضعیت بد تغذیه در این کشور ۲۰ درصد نسبت به وضعیت فعلی افزایش خواهد یافت. به گفته این دفتر ۸۷۵ هزار کودک در سال ۲۰۲۳ از سوءتغذیه شدید و ۲.۳ میلیون کودک از سوءتغذیه نیمه‌شدید رنج خواهند برد. منبع: خبرگزاری افق

هیئتی برای جلوگیری از کشت کوکنار در هرات

تشکیل شد



مستولان محلی ولایت هرات می‌گویند که هیئتی متشکل از چندین ارگان امنیتی به منظور جلوگیری از کشت کوکنار در این ولایت ایجاد شده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، دفتر رسانه‌های مقام ولایت هرات اعلام کرده که بر اساس مکتوب مشترک وزارت دفاع ملی، وزارت داخله و ریاست عمومی استخبارات، روز (دوشنبه، ۲۲ حوت)، هیئتی به منظور مبارزه با کشت کوکنار از سوی مستولان این ولایت تشکیل شده است. در خبرنامه گفته شده است که مولوی حیات الله روحانی، مدیر مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات رهبری این هیئت را به عهده دارد. به نقل از خبرنامه، این هیئت تمام ساحات مشکوک به کشت کوکنار در این ولایت را بررسی کرده و مزارع کشت کوکنار را طبق فرمان رهبری امارت اسلامی از بین خواهد برد. در همین حال، مولانا نعیم

الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در رشته توییتی به نقل از مدیریت مبارزه با مواد مخدر این ولایت می‌گوید: «در نخستین روز کمپاین تخریب اراضی تحت کشت مواد مخدر در هرات، یک جریب زمین تحت کشت تریاک در ولسوالی انجیل این ولایت از بین برده شده است». آقای حقانی هم چنان بیان کرده است که این کمپاین در ۱۹ ولسوالی این ولایت تطبیق خواهد شد. از سویی هم مسوولان اداره محلی هرات بر تطبیق فرمان رهبری امارت تأکید کرده و می‌گویند که به هیچکس اجازه کشت، تولید، قاچاق و خرید و فروش مواد مخدر را نخواهد داد. این در حالی است که روزانه چندین تن در پیوند به حمل و فروش مواد مخدر توسط نیروهای امارت اسلامی از سطح شهر هرات بازداشت می‌شوند. منبع: خبرگزاری جمهور

اوچا: افغانستان بزرگترین بحران بشردوستانه را در پیش رو دارد



همزمان با نزدیک شدن به سال ۱۴۰۲، دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل "اوچا" می‌گوید که افغانستان با بزرگ‌ترین بحران بشردوستانه مواجه خواهد شد. این اداره، در گزارشی گفته که از ۲۸ میلیون جمعیت افغانستان که به کمک نیاز دارند، شرکای بشردوستانه کمک‌رسانی به ۲۳.۷ میلیون تن را اولویت داده‌اند. به گفته اوچا، ۲۰ میلیون شهروند افغانستان در سال ۲۰۲۳ با گرسنگی شدید و ۶ میلیون تن با قحطی روبه‌رو هستند. بر بنیاد این گزارش، ۸۷۵ هزار کودک در سال ۲۰۲۳ از سوء تغذیه شدید و ۲.۳ میلیون کودک از سوء تغذیه نیمه‌شدید رنج خواهند برد. اوچا هشدار داده است که اگر افغانستان وارد سومین سال خشک‌سالی شود، وضعیت بد تغذیه در این کشور ۲۰ درصد نسبت به وضعیت فعلی بیشتر خواهد شد. بر پایه ارزیابی‌های اوچا، در پی تسلط طالبان در افغانستان، ۸۰ درصد خانواده‌ها کاهش درآمد را تجربه کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امیر خان متقی، خواستار گسترش هر چه بیشتر روابط میان افغانستان و قزاقستان شد



سرپرست وزارت امور خارجه در دیدار با سفیر قزاقستان، ابراز امیدواری کرد که روابط دیپلماتیک افغانستان و قزاقستان همچنان بهبود یابد و هر دو کشور از فرصت‌های جدید حداکثر استفاده کنند. به گزارش آژانس باخترا، دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه با نشر این خبر گفته است: مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه، با علیم خان یسین گیلدیف سفیر قزاقستان در کابل، دیدار کرد. در این دیدار، روی موضوعات مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی میان افغانستان و قزاقستان مورد بحث شد. سفیر قزاقستان گفت: کشورش به سوی افغانستان به عنوان یک کشور دوست می‌بیند و می‌خواهد، روابط خود را با این کشور گسترش دهد. به اساس این گزارش؛ سفیر قزاقستان درباره توسعه روابط تجاری، سطح مناسبات تجاری دو کشور در سال گذشته گفت: داد و ستد تجاری میان دو کشور به ۹۰۰ میلیون دالر رسید که نسبت به سال قبل، ۳۰۰ میلیون دالر افزایش داشته است. وی گفت کشورش به روابط سیاسی، تجاری و بشردوستانه خود با افغانستان ادامه خواهد داد، و انتظار می‌رود که محموله جدید کمک‌های بشردوستانه از قزاقستان به زودی وارد افغانستان شود.

سفیر قزاقستان، همچنان افزود که کشورش متعهد است هزینه تحصیل، دانش‌آموزان افغان در آن کشور را بپردازد. مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه از سیاست خارجی باز و غیر جناحی قزاقستان استقبال کرد و افزود: با تغییرات اخیر در منطقه، افغانستان و قزاقستان باید تجارت و همکاری را در بسیاری از زمینه‌ها افزایش دهند. مولوی امیرخان متقی گفت که دولت افغانستان، خواهان ایجاد خطوط ریل در بسیاری از مسیرهای کشور است و در این زمینه به کمک فنی قزاقستان نیاز است. به نقل از آژانس باخترا؛ متقی از تلاش‌های سفارت قزاقستان در کابل در روابط دو کشور قدردانی کرد و افزود: سفارت و کنسولگری افغانستان در آستانه و آلماتی قزاقستان با دولت مرکزی رابطه کاری دارند. سرپرست وزارت امور خارجه، ابراز امیدواری کرد که روابط دیپلماتیک افغانستان و قزاقستان همچنان بهبود یابد و هر دو کشور از فرصت‌های جدید حداکثر استفاده را ببرند. او به سفیر قزاقستان اطمینان داد که افغانستان آمادگی دارد که در اتصال قزاقستان به جنوب آسیا همکاری کند و سهولت‌های ترانزیتی را مساعد سازد. و بار دیگر تاکید کرد که هیچ تهدیدی از افغانستان در برابر هیچ کشوری وجود ندارد.